INF24-01

2024 年 1月

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、裏面の項目につきまして、検査受託を中止させていただきますのでご案

内いたします。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

 検査中止項目

● 裏面の一覧表をご参照ください。

 最終受付日

● 2024年3月 30日（土）

※ チミジンキナーゼ活性(TK)は2月28日(水)、HTLV-Ⅰ抗体(ATLA抗体)PA法《スクリ

ーニング》は3月29日(金)をもって検査受託を中止いたします。

 検査中止項目

※1：チミジンキナーゼ活性(TK)は 2024 年 2 月 28 日(水)をもって検査受託を中止させていただきます。

※2：「特定化学物質障害予防規則及び作業環境測定法施行規則」(2021 年 4 月 1 日施行)の 39 条に「医師が

必要と認める場合は、尿中又は血液中のマンガンの量の測定」が記載されております。

※3：HTLV-Ⅰ抗体(ATLA抗体)PA法《スクリーニング》は2024年3月29日(金)をもって検査受託を中止させていた

だきます。

コ ー ド 検査項目名 中止理由 代替検査

1464 チミジンキナーゼ活性(TK)※1 測定試薬の販売中止
代替試薬はございません
2 月 28 日最終受付

1675 NMP-22(尿中 NMP22 定量) 測定試薬の販売中止 代替試薬はございません

798 マンガン〈血清〉
「特化則法※2」記載項
目への統合

[2617] マンガン〈血液〉
[2618] マンガン〈尿〉

832 キニジン
受託僅少のため

なし

2368 ジヒドロコデイン なし

600 組織ポリペプチド抗原(TPA) 測定試薬の販売中止 代替試薬はございません

443 アデノ 19 型《NT》

受託僅少のため

[ 404] アデノ《CF》

783 エンテロ 70 型《NT》 なし

766 エコー5 型《NT》 なし

771 エコー12 型《NT》 [ 490] エコー12 型《HI》

775 エコー17 型《NT》 なし

776 エコー18 型《NT》 なし

777 エコー19 型《NT》 なし

778 エコー21 型《NT》 なし

780 エコー24 型《NT》 なし

444 RS《NT》 [ 407] RS《CF》

445 ムンプス《NT》
[ 489] ムンプス IgG《EIA》
[ 488] ムンプス IgM《EIA》

2119
HTLV-Ⅰ抗体(ATLA 抗体)PA 法
《スクリーニング》※3

測定試薬の販売中止
[ 826] HTLV-Ⅰ抗体(ATLA 抗体)
CLIA 法《スクリーニング》

2189
EB ウイルス-DNA 定量
《リアルタイム PCR》

薬事承認試薬への切替
新規項目導入予定。改めてご案内いた
します。

2259 Q 熱(Coxiella burnetii)-DNA 同定

受託僅少のため

なし

1603 尿中Ⅳ型コラーゲン《EIA》 [ 799] 尿中アルブミン《TIA》

―
リンパ球幼若化試験
(全血微量培養法)

リンパ球幼若化試験
(リンパ球分離培養法)

―  腸内細菌叢検索(腸内フローラ) なし

―  パルスフィールドゲル電気泳動 測定機器老朽化
新規項目導入予定。改めてご案内いた
します。